

平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年2月15日

上場会社名 株式会社シンニタン  
(URL http://www.shinnittan.jp/)

(コード番号:6319 東証第一部)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 府内 泰生  
問合せ先責任者 役職名 財務部長 氏名 橋本 諭

TEL : (044)200-7811

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 :有  
(内容) 減価償却方法、法人税等の計上基準については簡便な方法を採用しております。  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 :無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 :無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	12,750	10.8	1,116	9.6	1,416	4.2	814	11.9
17年3月期第3四半期	11,507	12.0	1,235	105.9	1,359	75.9	727	42.0
(参考)17年3月期	15,518		1,640		1,859		1,016	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	28	13	-	-
17年3月期第3四半期	32	84	-	-
(参考)17年3月期	45	85	-	-

(注) 1. 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。  
2. 平成17年5月20日付けにて、1株を1.3株とする株式分割を行っております。

(経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等)

当第3四半期の業績は、堅調な受注が続き鍛造事業部門では、売上高96億81百万円、建機事業部門(建設機材)は、売上高13億59百万円、物流事業部門は、売上高17億8百万円であります。この結果、グループ全体の売上高は前年同期比10.8%増の127億50百万円となりました。収支面では、経常利益14億16百万円、四半期(当期)純利益8億14百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	31,875	21,727	68.2	750 75
17年3月期第3四半期	27,206	19,962	73.4	897 64
(参考)17年3月期	29,747	20,397	68.6	916 11

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	1,463	2,823	404	5,720
17年3月期第3四半期	1,993	984	442	6,845
(参考)17年3月期	2,548	3,222	1,874	7,479

(財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加は、1,463百万円となりました。これは、税金等調整前四半期純利益1,326百万円の計上等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少は、2,823百万円となりました。これは、短期貸付金の増加等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少は、404百万円となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	17,700	2,050	1,120

(業績予想に関する定性的情報等)

業績予想については、平成17年11月16日に発表いたしました業績予想から変更はありません。また本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(添付資料)

## 1. (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期末)		当四半期 (平成18年3月期第3四半期末)		(参考) 平成17年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
<b>(資産の部)</b>						
流動資産						
1 現金及び預金	6,856,518		5,731,478		7,490,574	
2 受取手形及び売掛金	4,428,105		4,470,627		4,168,884	
3 有価証券	302,043		253,468		299,339	
4 たな卸資産	3,922,125		4,254,102		3,977,859	
5 短期貸付金	866,239		3,188,609		1,118,742	
6 その他	262,695		252,905		207,751	
貸倒引当金	4,821		7,009		4,817	
流動資産合計	16,632,906	61.1	18,144,182	56.9	17,258,335	58.0
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	2,654,101		2,504,479		2,624,886	
(2) 機械装置及び運搬具	2,590,209		2,292,687		2,400,923	
(3) 土地	2,490,253		4,414,345		4,394,322	
(4) その他	764,493		799,779		742,094	
有形固定資産合計	8,499,057		10,011,292		10,162,227	
2 無形固定資産	48,374		46,858		47,791	
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,687,674		3,261,938		1,930,883	
(2) その他	350,756		423,388		360,521	
貸倒引当金	11,841		11,835		11,840	
投資その他の資産合計	2,026,589		3,673,491		2,279,564	
固定資産合計	10,574,021	38.9	13,731,642	43.1	12,489,584	42.0
資産合計	27,206,927	100.0	31,875,825	100.0	29,747,919	100.0
<b>(負債の部)</b>						
流動負債						
1 支払手形及び買掛金	3,922,767		4,291,281		3,870,319	
2 短期借入金	1,688,970		3,337,860		3,452,821	
3 未払法人税等	217,431		103,033		354,689	
4 賞与引当金	32,262		39,299		77,411	
5 その他	881,387		608,052		440,850	
流動負債合計	6,742,819	24.8	8,379,526	26.3	8,196,092	27.6
固定負債						
1 長期借入金	-		492,914		530,000	
2 退職給付引当金	78,967		112,159		85,168	
3 その他	172,419		736,391		259,211	
固定負債合計	251,386	0.9	1,341,465	4.2	874,380	2.9
負債合計	6,994,205	25.7	9,720,992	30.5	9,070,472	30.5
(少数株主持分)						
少数株主持分	250,665	0.9	427,190	1.3	280,059	0.9
<b>(資本の部)</b>						
資本金	7,256,723	26.7	7,256,723	22.8	7,256,723	24.4
資本剰余金	6,867,525	25.2	6,872,989	21.5	6,872,989	23.1
利益剰余金	6,219,584	22.9	7,100,506	22.3	6,508,959	21.9
その他有価証券						
評価差額金	244,990	0.9	1,094,775	3.4	388,328	1.3
為替換算調整勘定	611,384	2.2	585,181	1.8	619,294	2.1
自己株式	15,383	0.1	12,171	0.0	10,318	0.0
資本合計	19,962,056	73.4	21,727,642	68.2	20,397,387	68.6
負債、少数株主持分 及び資本合計	27,206,927	100.0	31,875,825	100.0	29,747,919	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

区分	前年同四半期 (平成17年3月期第3四半期)			当四半期 (平成18年3月期第3四半期)			(参考) 平成17年3月期		
	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)	金額(千円)		百分比 (%)
売上高		11,507,496	100.0		12,750,157	100.0		15,518,923	100.0
売上原価		9,376,388	81.5		10,673,375	83.7		12,621,120	81.3
売上総利益		2,131,107	18.5		2,076,781	16.3		2,897,803	18.7
販売費及び一般管理費		895,943	7.8		960,263	7.5		1,256,908	8.1
営業利益		1,235,163	10.7		1,116,518	8.8		1,640,894	10.6
営業外収益									
1 受取利息	81,309			112,103			111,084		
2 有価証券売却益	33,589			34,675			33,589		
3 作業屑等売却益	184,536			191,851			250,003		
4 賃貸収入	40,172			43,696			54,095		
5 その他	49,192	388,799	3.4	71,469	453,796	3.5	67,993	516,765	3.3
営業外費用									
1 支払利息	29,231			43,096			36,833		
2 退職給付費用	52,093			52,093			69,458		
3 金型廃却費用	120,781			51,514			130,190		
4 その他	62,398	264,505	2.3	6,892	153,597	1.2	61,414	297,896	1.9
経常利益		1,359,457	11.8		1,416,717	11.1		1,859,763	12.0
特別利益									
1 固定資産売却益	1,601			3,735			3,501		
2 投資有価証券売却益	26,221			-			26,221		
3 会員権売却益	26,892			-			26,892		
4 その他	52	54,767	0.5	25,213	28,948	0.2	-	56,615	0.3
特別損失									
1 固定資産処分損	187,481			119,001			285,797		
2 投資有価証券売却損	88	187,570	1.6	-	119,001	0.9	88	285,886	1.8
税金等調整前 四半期(当期)純利益		1,226,654	10.7		1,326,664	10.4		1,630,492	10.5
法人税、住民税 及び事業税	406,175			373,413			513,997		
法人税等調整額	4,698	410,874	3.6	2,447	375,861	2.9	19,264	494,733	3.2
少数株主利益		88,461	0.8		136,602	1.1		119,065	0.8
四半期(当期)純利益		727,318	6.3		814,200	6.4		1,016,693	6.5